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جزئیات جدید درباره میزان تاثیر 
سوابق تحصیلی در کنکور

نشســت خبری علــی محبی رئیس پژوهشــگاه 
مطالعــات آموزش و پرورش بــا موضوع تبیین و 
معرفی برنامه ها و فعالیت های ویژه هفته پژوهش 

صبح امروز در این پژوهشگاه برگزار شد.
محبــی با بیان اینکــه روز پژوهش روز ۲۴ آذر با 
حضــور وزرای آموزش و پرورش و علوم تحقیقات 
و فناوری در اردوگاه شــهید باهنر برگزار می شود؛ 
گفت: در این مراســم از دانش آمــوزان فعال در 
حوزه پژوهش های دانش آموزی تقدیر خواهد شد.

وی با بیــان اینکــه دســتورالعمل هایی را برای 
استفاده از پژوهش های دانش آموزی داریم؛ گفت: 
به این علت که پژوهش های دانش آموزی مبتنی بر 
حل مسئله است به صورت طبیعی این پژوهش ها 
عملیاتی خواهد شــد. اگر هم نتایــج پژوهش ها 
عملیاتی نشد؛ ما در پژوهشگاه علت عدم پیگیری 

نتایج پژوهش ها را پیگیری خواهیم کرد.
محبی با اشــاره به اینکه بودجه آموزش و پرورش 
نسبت به سال گذشته تغییراتی داشته است گفت: 
ســال های قبل بــه این علت کــه در بودجه های 
آموزش و پرورش کسری مشاهده می شد؛ بودجه 
با درخواســت وزیر آموزش و پــرورش با افزایش 
۱۱۰ درصدی مواجه می شد. اما در بودجه امسال، 
بودجــه آموزش و پرورش بر اســاس موضوعات و 
پژوهش ها به صورت موردی از ابتدا تا ۱۱۰ درصد 

افزایش خواهد یافت.

رئیس کانون وکلای مرکز: ابطال 
انتخابات تصمیمی مبهم، اما محترم بود

رئیــس کانون وکلای دادگســتری مرکز و رئیس 
هیأت نظــارت بــر انتخابات تجدید شــده دوره 
سی و سوم این کانون درباره تصمیم به انصراف از 
کاندیداتوری، برگزاری انتخابات آنلاین، رأی اخیر 
محکومیت اتحادیه سراســری کانون های وکلای 
ایران، ابطال انتخابات، و برخی چالش های کانون 
وکلا، به تشــریح وضعیت، دیدگاه ها و برنامه های 

آتی این کاانون پرداخت.
حبیب زاده مومــن درخصوص دلایل انصراف خود 
از کاندیداتوری گفت: کانون مرکز مهم ترین کانون 
وکلای کشــور است؛ هم از نظر سابقه، هم از نظر 
تعداد وکلا، و هم از حیث مســئولیت هایی که بر 
عهده دارد. دوره ســی و دوم بــرای هیئت مدیره 
بسیار دشوار بود. ما وارث قانون تسهیل کسب وکار 
و آیین نامــه ۱۴۰۰ بودیم و روابط شــکننده ای با 
قوای ســه گانه داشــتیم. هیئت مدیره تمام تلاش 
خود را بــرای ترمیم فضا و ایجــاد آرامش انجام 
داد که خوشــبختانه توفیقاتی نیز حاصل شــد. با 
این حال، احســاس کردم وظیفه خود را به انجام 
رســانده ام و زمان آن رسیده است که افکار جدید 
و نیروهای خوش فکر تربه کانون وارد شوند.گاهی 
نبــودن خود پیامی از بودن اســت؛ چراکه کانون 
مهم تر از هر فردی اســت.« ما برای اعتلای نهاد 
وکالــت نیازمنــد ارتقا اخلاق حرفــه ای در بین 
مدیران واحترام وبویژه اتحاد ودوری از اختلافات 
بی ثمر واســتفاده از تمام نیروهای خلاق ودلسوز 

هستیم.

سقوط مرگبار خودروی کوییک به 
دره ای در تهران

آتش نشــانی  ملکی ســخنگوی ســازمان  جلال 
شــهرداری تهران جزئیات حادثه سقوط خودروی 
کوییــک به دره را تشــریح کرد و گفت: ســاعت 
۰۳:۵۸ دقیقه بامداد ۱۹ آذر حادثه سقوط خودرو 
بــه عمــق دره در انتهای بزرگراه خــرازی، جاده 
سایت به آتش نشــانی اعلام شــد و بلافاصله دو 

ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: در محل مشــاهده شــد که در اواسط 
جاده سایت بعد از روستاهایی که آنجا وجود دارد، 
یک دستگاه خودرو کوییک با چهار نفر سرنشین 
مرد جوان بین ۲۰ تا ۳۵ ســال به هنگام حرکت 
به دلیل نامشخصی حدود ۸۰ متر تا ۱۰۰ متر در 
عمق دره ســقوط کرده بودند و خودرو به حالت 

واژگون قرار گرفته بود.
ملکی در ادامه بیان کرد: زمانی که همکاران ما به 
محل رسیدند خودشان را به پایین رساندند. همه 
نفرات خارج شــده و دچار مصدومیت شده بودند. 
یک نفر وضعیت وخیمی داشــت و در واقع علائم 
حیاتی هم نداشــت. همکاران ما مصدومین را به 
بــالا انتقال دادند و در روی ســطح جاده تحویل 
عوامل اورژانس شدند. در آنجا فوت آن فردی که 
علائم حیاتی نداشــت تأیید شــد و سه نفر دیگر 
که دچار مصدومیت شــده بودنــد تحویل عوامل 
اورژانس شدند. بعد از آن محل برای بررسی علت 

حادثه تحویل عوامل انتظامی و راهور شد..

خبر

نامه اعتراضی بیش از 5 هزار کارمند زن 
درباره تبعیض جنسیتی

بیــش از ۵ هــزار نفــر از زنان کارمنــد دولت و 
اعضای هیات علمی دانشگاه های کشور در نامه ای 
سرگشــاده خطاب به محمدباقــر قالیباف )رئیس 
مجلس شورای اسلامی( و زهرا بهروز آذر )معاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور( نسبت به برخی 
تبعیضات حقوقی درباره زنان متاهل کارمند دولت 

اعتراض کردند. 
به گزارش ایلنا، اعتراض بــه تبعیض در پرداخت 
حقوق و مزایــای زنان متاهــل کارمند و اعضای 
هیئــت علمی دانشــگاه ها در قالــب امضای نامه 
سرگشاده ای با هشتگ #نه _به _تبعیض_جنسیتی 

در پلتفرم کارزار جمع آوری شده است. 
متن نامه به شرح ذیل است: 

از ســال های دور قوانیــن تبعیض آمیزی در مورد 
حقوق و مزایای زنان متاهل کارمند دولت و هیئت 
علمی، تصویب و به اجرا گذاشــته شــده است. از 

جمله: 
۱. عدم پرداخت حــق عائله مندی و اولاد به زنان 

متاهل کارمند دولت
۲. تبعیــض در پرداخت های رفاهــی بین زنان و 

مردان متاهل و دارای فرزند
۳. عدم برخورداری فرزندان زنان متاهل کارمند از 
حقوق وظیفه و مســتمری بازنشستگی در صورت 
فوت آن ها، با وجود پرداخت حق بازنشســتگی در 

طی سالیان طولانی خدمت، مثل مردان! 
۴. تبعیض در ارائه تســهیلات از سوی سازمان ها 

بین زنان و مردان متاهل
۵. تبعیض در لایحه بودجه ۱۴۰۴ در مورد افزایش 
حقوق پرســنل طبق عائله مندی و تعداد اولاد هم 
کــه فقط مردان کارمند و هیئت علمی را شــامل 

می شود. 
بدین ترتیــب، با وجود اینکــه کارکنان زن متاهل 
خدمــات مســاوی بــا همردیفان مــرد خود در 
ســازمان ها ارائه می دهند، در همه موارد حقوق و 
مزایــای کمتری دریافت می کننــد و عملًا نیروی 
کار ارزان بــه شــمار می آیند. زنانــی که با وجود 
انواع ناملایمات، زندگــی خانوادگی خود را حفظ 
و صیانت نموده اند، نه تنها بخاطر تحکیم خانواده 
پــاداش نگرفته اند بلکه به همیــن دلیل کمترین 
برخورداری را از بیت المال داشته اند؛ در حالی که 
در صورت طلاق، قانــون از آن ها حمایت کرده و 
حق سرپرستی و اولاد را برای آن ها برقرار می کند. 
این در حالیســت کــه قانون اساســی جمهوری 
اســلامی ایران در اصل ۱۹ خــود، برابری حقوق 
زن و مرد در قانون را به رســمیت شناخته است. 
این اصل می گوید: »مرد و زن از حقوق مســاوی 
برخوردارند و هیچ کدام نســبت به دیگری برتری 
ندارد«؛ در حالی کــه زنان متاهل با ارائه خدمت، 
همانند مردان و زنان سرپرســت خانوار هم ردیف 
خود، به عنوان فرد مجــرد حقوق و مزایا در همه 
موارد دریافت کرده و مورد تبعیض قرار گرفته اند. 
از سوی دیگر، جای بســی تأسف است که قانون 
به نام حمایت از خانواده، از زنان سرپرست خانوار 
و افراد مطلقــه حمایت می کند، اما زنان متاهل را 
مجرد در نظر می گیرد! به این ترتیب عملًا شــعار 
حمایــت از خانواده با کج ســلیقگی قانون گذاران 
ما ممکن است به فروپاشــی خانواده و رفتارهای 
قانونی صوری انجامیده باشــد؛ چراکه برخی افراد 
راه هــای قانونــی دور زدن ایــن قوانیــن را برای 
دسترســی به حق خود به عنوان زن سرپرســت 
خانوار یاد می گیرند و به نام شعار تحکیم خانواده، 
عملًا خانواده در معــرض تزلزل قرار می گیرد! در 
این بین، هیچ گونه پاداشی برای حمایت از بانوانی 
کــه تحت هر شــرایطی از خانــواده خود صیانت 
نموده و برای تحکیم زندگــی تلاش کرده اند، در 

نظر گرفته نشده است. 
افزون بر این، در بحث فرزندآوری و جمعیت، چه 
مشــوقی برای زنان کارمند وجود دارد که انگیزه 
فرزندآوری بیشــتر را پیدا کنند، در حالی که زنان 
متاهل کارمند عمــلًا در همه پرداخت ها مجرد و 

بدون فرزند محسوب می شوند! 
این موارد، مصداق ظلم بــارز و بی تدبیری در امر 
تحکیم خانواده و حمایت از جوانی جمعیت است؛ 
اما به عرف نامیمونی تبدیل شــده است و صدای 
زنان متاهل را کسی نمی شنود. لذا به نظر می رسد 
قانون گــذاران ما باید در مــورد مصادیق تبعیض 
جنســیتی و مصادیق حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت تجدیدنظر جــدی کرده و از زنان متاهل 
و دارای فرزند نیــز حمایت کنند، نه اینکه خلاف 
شــعارهای دهن پرکن، تمام انرژی و توانشــان را 
صرف حمایت از مردان متاهل و زنان سرپرســت 
خانوار کرده و زنان متاهل را مورد ظلم قرار دهند. 
در این راســتا، پیشنهاد می شــود ترتیبی اتخاذ 

فرمایید که موارد زیر بررسی و تحقق یابد: 
۱. پرداخــت حــق عائله منــدی و اولاد، خصوصاً 
بــا توجه به نقــش زنان در فرزنــدآوری و جوانی 
جمعیــت، به زنان متاهــل کارمند دولت و هیئت 
علمی، صرف نظر از وضعیت اشتغال همسرانشان 
یا پرداخت پاداش تحکیم خانــواده و فرزندآوری 
برای زنان متاهل به عنوان مشــوقی برای حفظ و 

تحکیم خانواده
۲. اصــلاح جــدول پرداخت های رفاهــی با نگاه 

حمایتی از زنان متاهل
۳. برخــورداری فرزنــدان زنان کارمنــد متوفی، 
دختران مجرد و پســران )تا اتمام دوره تحصیل( 

از مستمری بازنشستگی
۴. افزایش حقوق ســالانه زنــان و مردان کارمند 

بطور عادلانه

هاشور

کل  اداره  بهــادری:  مهســا  همدلی| 
هوشناســی اســتان تهران با صدور هشدار 
زردرنگ آورده اســت: از سه شنبه تا جمعه 
)۲۰ تا ۲۳ آذرماه(  افزایش غلظت آلاینده 
های جوی به ویــژه ذرات معلق کوچک تر 
از ۲.۵ میکــرون و کاهــش کیفیت هوا در 
مناطــق مرکــزی و جنوبی اســتان تهران 

پیش بینی می شود.
این در حالی است که در یک هفته گذشته 
نیــز تهــران و برخی دیگر از کلانشــهرها 

شرایط هوایی مساعدی را تجربه نکردند.
با توجه به عدم وزش بــاد قابل ملاحظه و 
پایداری جو به ویژه طی ساعات عصر و شب 
تــا اوایل صبح افزایش نســبی آلاینده ها و 
کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه 
های حســاس و در صورت عدم مهار منابع 
انتشار آلاینده های جوی در بعضی ساعت ها 
هوای ناســالم برای تمام گروه ها به ویژه در 
مناطق مرکزی و جنوبی شهر تهران دور از 

انتظار نیست.
محمدرضا ظفرقندی، در همایش حکمرانی 
فرهنــگ و علم ویــژه چهلمین ســالگرد 
تشکیل شــورای عالی انقلاب فرهنگی که 
در تالار ابوریحان دانشــگاه شهید بهشتی 
برگزار شد گفت: »ســالانه حدود ۵۰ هزار 
نفر در کشــور به دلیل عوارض آلودگی هوا 
جان خود را از دســت می دهند، رقمی که 
نه تنها نگران کننده، بلکه هشــداری جدی 
برای سلامت عمومی و اقتصاد کشور است. 
به عنوان مقایسه، کل بودجه پیش بینی شده 
بــرای بخش نفت در ســال ۱۴۰۴، حدود 
۱۱ میلیارد دلار اســت، در حالی که هزینه 
اقتصادی ناشــی از، از دســت دادن نیروی 
انســانی، حتــی نیروهــای غیرمتخصص، 
حداقل ۱۲ میلیارد دلار برآورد شده است.«

ظفرقنــدی توضیح داد: »این رقم در برخی 
مطالعات و تخمین ها تا ۲۰ میلیارد دلار نیز 
افزایش می یابد. یعنی، هزینه های تحمیلی 
از دســت دادن نیروی انســانی، نه تنها از 
بودجه کلانی مثل بودجه نفت فراتر می رود، 
بلکه بار اقتصادی ســنگینی بر دوش کشور 

می گذارد.«
او افزود مهاجرت یک کلان مســاله است و 
در این باره گفت: »در حوزه ســلامت شاهد 
مهاجرت پرســتاران، پزشکان، متخصصان 
و دانشجویان هســتیم که این کلان مساله 
باید به صورت کارشناسی، فنی و حرفه ای 
بررســی شــود تا علاوه بر حل مساله، سیر 

مهاجرت نیز معکوس شود.«
او تاکیــد کرد: »بایــد در دانشــگاه ها به 
دنبال تقویت حضور، همراهی و مشــارکت 
دانشجویان و دانشگاهیان فارغ از هر سلیقه 
ای باشــیم که در مراســم های امسال روز 
دانشجو، این حضور را مشاهده کردیم، البته 
نظــرات مختلف و بعضــا انتقادهای تندی 
هم بیان شــد؛ مهم این اســت که افراد و 
دانشــجویان، نظرات خود را بیــان کنند. 
ظفرقندی با تاکید بر اهمیت ارتقای کیفیت 
در تمامی علوم به ویژه در علوم پزشــکی، 
عنوان کرد: مقام معظم رهبری سال ۷۵ در 
دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
فرمودند، »توسعه دانشگاه ها و پژوهشگاه ها 
و دیگر مراکز آموزشــی و آموزش عالی که 
پاســخ طبیعی به آن نیاز جامعه اســت و 
افزایش چشمگیر کمیّت دانشجویی، به نوبه  
خــود تکلیف تازه ای را بر عهده مســئولان 
امور فرهنگی کشــور می گــذارد که برتر از 
همه  آنهــا، اولاً کیفیت بخشــیدن به مایه  
علم وتحقیــق دراین مراکز و ثانیاً پرداختن 
به تربیت معنوی دانشجویان و هدایت فکر 

و عمل آنان است«.
در حوزه پزشــکی خط قرمز ما »کیفیت« 
استوی با تاکید بر اهمیت کیفیت در حوزه 
پزشــکی، اظهار کــرد: »کیفیــت برای ما 
اولویتی غیرقابل چشم پوشی است. چنانچه 
مصوبه ای مانند افزایش ظرفیت اجرا شود، 
اما پیوســت های ضــروری آن به هر دلیلی 
تحقــق نیابد، بــا کاهش کیفیــت آموزش 
مواجه خواهیم شــد. این مســاله می تواند 
نارضایتــی عمیق و خاموشــی را در میان 

دانشــجویان ایجاد کند؛ نارضایتی ای که از 
شرایط دشــوار رفاهی، خوابگاهی، آموزشی 
و کمبود وسایل و تجهیزات کمک آموزشی 

ناشی می شود.«
سرما و نفس هایی که سخت تر می شوند

آلودگی هوای تهران، به ویژه در فصل سرد 
سال، یک مشــکل جدی است که نیازمند 
اقدامات جدی و هماهنگ همه دستگاه های 
مسئول است. با اتخاذ راهکارهای مناسب و 
مشارکت همگانی، می توان به بهبود کیفیت 
هوای تهران و افزایش ســلامت شهروندان 

کمک کرد.
تهــران، پایتخت ایــران، به دلیــل تراکم 
گسترده  فعالیت های صنعتی  بالا،  جمعیت 
و شرایط جوی خاص، به ویژه در فصل سرد 
ســال، با معضل آلودگی هوا دست و پنجه 
نرم می کند. اواسط آذر ماه، زمانی است که 
این معضل به اوج خود می رســد و تنفس 
در هوای پایتخت برای شــهروندان دشوار 
می شــود. در این مقاله، به بررســی دلایل 
اصلــی افزایش آلودگی هــوا در این فصل، 
عواقب ناشــی از آن و راهکارهای مقابله با 

این معضل پرداخته می شود.
یکــی از مهم ترین دلایــل افزایش آلودگی 
هوا در اواســط آذر، پدیده وارونگی دمایی 
اســت. در این پدیده، لایه های هوای سرد 
در نزدیکی ســطح زمین قرار گرفته و مانع 
از صعــود آلاینده ها می شــوند. در نتیجه، 
آلاینده ها در لایه های پایین تر جو محبوس 
شــده و غلظت آن هــا به شــدت افزایش 
می یابد. علاوه بــر وارونگی دمایی، افزایش 
مصرف سوخت های فسیلی در فصل سرد به 
دلیل استفاده از وسایل گرمایشی، خودروها 
و صنایع، یکی دیگر از عوامل اصلی آلودگی 
هوا اســت. ترافیک ســنگین، بــه ویژه در 
ســاعات پیک، نیز ســهم قابل توجهی در 
تولید آلاینده هــا دارد. فعالیت های صنعتی 
و انتشــار آلاینده هایی ماننــد ذرات معلق، 
فلزات سنگین و ترکیبات آلی فرار از صنایع 
نیز به آلودگی هوا می افزاید. شــرایط جوی 
مانند عدم وزش باد، رطوبت کم و ســکون 

هوا نیز در تشدید آلودگی هوا نقش دارند.
آلودگــی هوا عواقــب جبران ناپذیری برای 
سلامت انســان ها و محیط زیســت دارد. 
افزایــش بیماری هــای قلبــی و عروقی و 
تنفســی، افزایش خطر ابتلا به ســرطان، 
کاهش دید و افزایــش تصادفات رانندگی، 
آســیب به پوشش گیاهی و کاهش کیفیت 
محصولات کشاورزی و تخریب لایه اوزون، 

تنها بخشی از این عواقب هستند.
معضلی به نام حمل و نقل عمومی

برای مقابله با معضل آلودگی هوا در تهران، 
باید اقدامات گســترده ای در ســطح کلان 
و فردی انجام شــود. توســعه حمل و نقل 
عمومی، تشویق به استفاده از وسایل نقلیه 
برقــی و دوچرخه، اســتفاده از انرژی های 
صنایــع،  و  نیروگاه هــا  در  تجدیدپذیــر 
کنتــرل ترافیــک، الزام صنایــع به رعایت 

افزایش  اســتانداردهای زیســت محیطی، 
فضای سبز شــهری و آگاه سازی عمومی از 
جمله راهکارهایی هســتند که می توانند به 

کاهش آلودگی هوا کمک کنند.
حمل و نقل عمومی با جایگزینی بخشــی 
از ســفرهای فردی با خودروهای شخصی، 
می توانــد به طور قابــل توجهی به کاهش 
ترافیک و در نتیجه کاهش انتشار آلاینده ها 
کمــک کند. هر مســافر در حمــل و نقل 
عمومی، به طور متوسط نسبت به خودروی 
شخصی، سوخت کمتری مصرف می کند و 
این امر به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
و آلاینده های هوا منجر می شــود. علاوه بر 
این، بسیاری از سیســتم های حمل و نقل 
عمومی مانند متــرو و اتوبوس های برقی از 
اســتفاده می کنند که  پاک تر  سوخت های 
انتشــار آلاینده های آن ها بســیار کمتر از 

خودروهای بنزینی و دیزلی است.
توســعه حمل و نقــل عمومی نــه تنها به 
کاهــش آلودگی هوا کمــک می کند، بلکه 
مزایــای دیگری نیز به همراه دارد. از جمله 
این مزایا می توان به کاهش مصرف انرژی، 
کاهش هزینه های فردی و اجتماعی، بهبود 
کیفیت زندگی شــهری و کاهش تصادفات 

رانندگی اشاره کرد.
با این حال، برای اینکه توسعه حمل و نقل 
عمومی به طور موثر در کاهش آلودگی هوا 
نقش داشــته باشد، نیاز به یک برنامه ریزی 
جامع و بلندمدت اســت. ایــن برنامه ریزی 
باید شامل توســعه زیرساخت های حمل و 
نقل عمومی، بهبود کیفیت خدمات، تشویق 
شــهروندان به اســتفاده از حمــل و نقل 
عمومی و هماهنگی بین بخش های مختلف 

شهری باشد.
یکــی از مهم تریــن چالش ها در توســعه 
حمل و نقــل عمومی، تغییر الگوی رفتاری 
شــهروندان اســت. برای اینکه مــردم از 
خودروهای شخصی خود به سمت حمل و 
نقل عمومی روی آورند، باید خدمات حمل 
و نقل عمومی به گونه ای ارائه شــود که از 
نظر سرعت، راحتی، ایمنی و قیمت رقابتی 
باشــد. همچنیــن، ایجاد زیرســاخت های 
مناســب مانند پارکینگ های حاشــیه ای، 
ایمن،  ایستگاه های دوچرخه و پیاده روهای 
می تواند به تشــویق مردم برای استفاده از 

حمل و نقل عمومی کمک کند.
در نهایت، می توان گفت که توسعه حمل و 
نقل عمومی یکی از مهم ترین راهکارها برای 
کاهش آلودگی هوا در کلان شهرها است. با 
ســرمایه گذاری در این بخش و ایجاد یک 
سیســتم حمــل و نقل عمومــی کارآمد و 
جذاب، می توان به شــهری با هوای پاک تر 

و کیفیت زندگی بهتر دست یافت.
۹۰ درصد نــاوگان حمل و نقل عمومی 

فرسوده است
شــهرداری تهران به عنــوان متولی اصلی 
مدیریت شــهری، مســئولیت برنامه ریزی، 
سرمایه گذاری و نظارت بر سیستم حمل و 

نقل عمومی را بر عهده دارد. اما چرا با وجود 
این مسئولیت، سیستم حمل و نقل عمومی 

تهران با چالش های عدیده ای روبرو است؟
یکــی از دلایل اصلی ضعــف حمل و نقل 
عمومی در تهران، کمبود سرمایه گذاری در 
این بخش است. این کمبود سرمایه گذاری، 
منجر به فرســودگی ناوگان، عدم توســعه 
شــبکه های حمل و نقل و کاهش کیفیت 
خدمات شــده اســت. عــلاوه بــر کمبود 
ســرمایه گذاری، عــدم هماهنگــی بیــن 
دســتگاه های مختلف نیز بر ضعف سیستم 
حمل و نقل عمومی دامن زده اســت. نبود 
هماهنگی بین شهرداری، سازمان های حمل 
و نقل و سایر دستگاه های مرتبط، منجر به 
اتخاذ تصمیمات پراکنده و عدم یکپارچگی 

در سیستم حمل و نقل شده است.
اولویت بندی نادرســت در سرمایه گذاری ها 
نیز یکی دیگر از عوامل موثر بر ضعف حمل 
و نقل عمومی اســت. در بسیاری از موارد، 
اولویت های ســرمایه گذاری شــهرداری به 
ســمت پروژه های عمرانی بزرگ و کم بازده 
ســوق داده شده اســت که در نتیجه آن، 
توســعه حمل و نقــل عمومی بــا کندی 
مواجه شــده است. همچنین، عدم توجه به 
نیازهای شهروندان در برنامه ریزی و توسعه 
سیســتم حمــل و نقل عمومــی، منجر به 
کاهش جذابیــت حمل و نقل عمومی برای 

شهروندان شده است.
فرســودگی ناوگان حمل و نقــل عمومی 
تهران به دلیل کمبود ســرمایه گذاری برای 
نوســازی، یکی دیگــر از چالش های جدی 
اســت. این امر به کاهــش کیفیت خدمات 
و افزایــش هزینه های تعمیــر و نگهداری 
منجر شده است. نبود یک سیستم مدیریت 
یکپارچــه برای حمل و نقــل عمومی نیز، 
منجر به بروز مشــکلاتی ماننــد تاخیر در 
حرکت وســایل نقلیه، عدم هماهنگی بین 
خطوط مختلف و کاهش بهره وری سیستم 

شده است.
ســید جعفــر تشــکری هاشــمی، رئیس 
کمیســیون عمران و حمل و نقل شــورای 
شهر تهران به تسنیم گفته است: »متأسفانه 
عمر بیش از ۹۰ درصد ناوگان اتوبوســرانی 
به سن فرسودگی رســیده و در مترو بیش 
از ۶۰ درصــد ناوگان بــه مرحله »اورهال« 

رسیده و نیاز به تعمیرات اساسی دارند.«
مهدی چمران، رئیس شــورای شهر تهران 
نیز در ســی و یکمین جلسه علنی شورای 
شــهر تهران گفت: »وضعیــت حمل و نقل 
شهر تهران خراب است.« وی ابراز امیدواری 
کرده که در بودجه سال ۱۴۰۱ برای حوزه 
حمل و نقل بودجه مناســب در نظر گرفته 

شود.
وی افــزود: »بی تردید نبایــد تصور کنیم 
اعتباراتــی که برای حــوزه حمل و نقل در 
نظر می گیرند اضافی اســت چرا که این امر 
از میزان مرگ و میر و مخارج بیمارســتانی 

که خیلی بالاست می کاهد.«

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی وزارت آموزش 
و پرورش از مهیا نبودن زیرســاخت بــرای اجرای مصوبه آموزش 

زبان هایی به جز عربی و انگلیسی در مدارس خبر داد.
علی لطیفی، رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان این که در سازمان برای تامین منابع کتب 
درسی اقداماتی انجام شده اند؛ گفت: »محتوای کتب فرانسه و آلمانی 

برای مدارس آماده شده است.«
علی لطیفی با بیان این که زیرســاخت کافی برای اجرای آموزش 
زبان های خارجه به جز عربی و انگلیســی در مدارس مهیا نیست، 
گفت: » من از آخرین وضعیت تامین منابع در سازمان خبر ندارم و 

در حال پیگیری هستم.«
زبان به عنوان وسیله ای برای انتقال افکار و احساسات، نقش مهمی 
در شــکل گیری هویت فردی و اجتماعی ایفا می کنــد. از این رو، 
آموزش زبان های مختلف در مدارس به عنوان ابزاری برای تقویت 

تفکر انتقادی، خلاقیت و مهارت های اجتماعی دانش آموزان شناخته 
می شود.

صدور مجوز آموزش زبان های خارجه در مدارس کشور
پیش از این نیز موســی الرضا کفاش، معاون دبیرکل شورای عالی 
آموزش و پرورش گفته بود: » در شــورای عالی آموزش و پرورش 
مصوبه ای مبنی بر آموزش زبان های خارجه به جز انگلیسی و عربی 
تصویب شده است. بر اســاس این مصوبه مجوز آموزش زبان های 
فرانسوی، آلمانی، اسپانیایی، عربی و چینی در مدارس صادر شده 
اســت. اگر مدرسه ای شرایط و امکانات آموزش زبان های خارجه را 
داشته باشــد، می تواند به دانش آموزان آموزش دهد. ممکن است 
در بسیاری از نقاط کشــور امکان آموزش زبان های خارجه به جز 

انگلیسی و عربی را نداشته باشند.«
موسی الرضا کفاش گفته بود: » سازمان پژوهش باید منابع آموزشی 
را آماده ســازی کرده و در اختیار مدارســی که شرایط لازم برای 

تدریس این زبان ها را دارند، قرار دهد.«
این در حالی است که یکم مرداد ۱۴۰۱ احمد محمودزاده، رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش گفته 
بود که احتمالا زبان فرانسه از ابتدای مهر به دانش آموزان تدریس 

شود.
بر اساس گزارش ها دوم آبان ۱۳۸۱ شورای عالی آموزش و پرورش، 
طرح توسعه آموزش زبان های آلمانی، فرانسوی، ایتالیایی، اسپانیولی 
و روسی را به تصویب رساند. مصوبه ای که کمی پس از آن برای اجرا 
ابلاغ شد؛ اما گزارش های صاحب نظران آموزشی حکایت از عملیاتی 

نشدن آن حتی برای یک دهه بعد داشت. 
شایان ذکر است که با تصویب مصوبه آموزش زبان های خارجه در 
مدارس توسط شــورای عالی آموزش و پرورش پیش بینی می شد 
زبان های خارجه به جز انگلیسی و عربی در مدارس کشور ارائه شوند؛ 

اما همچنان این مصوبه اجرایی نشده است.

دلیل اجرایی نشدن آموزش زبان های خارجی در مدارس چیست؟

سازمان 
روزنامهآگهی ها

۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷ �۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱

به دنبال ادامه دار شدن آلودگی هوا در تهران 

نفس�بریده�ها


